

جمعية البر الخيرية بتندحة ..... "لغة المحسبين وعون المحتاجين"

تقرير الإيرادات والتفقات للفترة من 01/01 إلى : 30/09/2021م



الرقم :  
التاريخ :  
المرفقات :

الموارد:																
الإيراد	دعم حكومي	إفطار صائم	صدقة عامة	زكاة مال	زكاة فطر	كفارات	كفالة يتيم	تبرعات عينية	إهداء أوقاف	اشتراكات عضوية	استثمار عقاري	SMS	مؤسسات مانحة	رسوم دورات	سقى الماء	الاجمالي
المبلغ	1,025,979	418,757	7,134,223	4,048,987	522,400	2,342,626	2,709,520	510,634	4,495,916	600	255,680	2,946	0	164,877	1,058,103	24,691,248
النسبة %	4.16	1.70	28.89	16.40	2.12	9.49	10.97	2.07	18.21	0.00	1.04	0.01	0.00	0.67	4.29	100.00

التفقات:																
البيان	مصاريف ادارية	م. جمع الاموال	اصول ثابتة	مصاريف الاستدامة	م. اسر منتجة	م. اسر غذائية	م. زكاة فطر	م. الحقيبة المدرسية	م. فرحة العيد	م. مساكن	م. سقى الماء	م. تنسكي	م. اطعام مساكين	تأثيث منازل	م. سلة رضيع	م. ارزاق - عيني
المبلغ	456,286	1,347,876	13,134,821	64,575	10,799	393,993	522,400	154,125	13,140	319,810	237,543	402,290	1,206,247	184,738	109,600	510,634
النسبة %	1.85	5.46	53.24	0.26	0.04	1.60	2.12	0.62	0.05	1.30	0.96	1.63	4.89	0.75	0.44	2.07
البيان	م. زكاتي	م. اعانة زواج	م. تفريغ كرية	م. كفالة دارس	م. كفالة اسرة	م. اعانة يتيم	م. علمني	م. كسوة يتيم	م. التطوع	م. اكرام الموتى	م. افطار صائم	م. مصابيح النور	م. بناء وتمكين	م. انشاء الوقف	م. انشاء مقر	الاجمالي
المبلغ	2,333,100	50,000	848,038	36,000	196,843	726,110	45,905	104,200	46,336	151,603	416,058	87,853	126,514	433,685	0	24,671,121
النسبة %	9.46	0.20	3.44	0.15	0.80	2.94	0.19	0.42	0.19	0.61	1.69	0.36	0.51	1.76	0.00	100.00

اجماليات حسب البند:																
الاجمالي	اجماليات النشاط وبرامج عامه		اجماليات المساعدات للاسر		برامج متخصصة			الاقواق		برامج العقيقة			التبرع العام - ( غير مفيد )		الاستدامة	البند
	القيمة	عدد الانشطة	القيمة	عدد مشاريع	سقى	زكاة الفطر	افطار صائم	انشاء الوقف	مؤسسات مانحة	الكفارة	كفالة البيع	الزكاة	مشاريع	تفكيك		
24,691,248					1,058,103	522,400	418,757	4,495,916		2,342,626	2,709,520	4,048,987	8,839,259		255,680	الوارد
24,671,121	1,262,049	6	8,405,515	20	237,543	522,400	416,058	5,583,685		1,206,247	5,876,215	3,463,981	2,511,435	4,788,983	64,575	المصرف
99.92					22.45	100.00	99.36	124.19		51.49	216.87	85.55	82.59		25.26	نسبة الصرف
20,126	1,262,049	6	8,405,515	20	820,560	0	2,699	-1,087,769	0	1,136,379	-3,166,694	585,006	1,538,842		191,105	فائض/عجز

اجماليات العمليات:															
النسبة	المبلغ	العدد	البيان	اجمالي الإيرادات		اجمالي النفقات		فائض العمليات للعام الحالي		نسبة الفائض		نسبة المنصرف		فائض مرحل ( سنوات سابقة )	
				الاجمالي	النسبة	الاجمالي	النسبة	الاجمالي	النسبة	الاجمالي	النسبة				
39.19	9,667,564	26	اجمالي مصاريف المشاريع والبرامج	24,691,248	24,671,121	20,126	0.08	17,053,387	99.92						
1.85	456,286	1	اجمالي مصاريف عمومية وادارية												
5.46	1,347,876	1	اجمالي مصاريف جمع الاموال												
0.26	64,575	2	اجمالي مصاريف الاستدامة												
53.24	13,134,821	4	شراء اصول ثابتة واستثمارية												
100	24,671,121	36	الاجمالي الكلي												

نسب مالية ( تحليل الاداء ):															
المقياس	نسبة المصاريف الادارية الى اجمالي المصاريف	نسبة مصاريف البرامج الى اجمالي المصاريف	نسبة مصاريف جمع الاموال الى اجمالي المصاريف	نسبة مصاريف جمع الاموال الى اجمالي التبرعات	صافي النقد والاستثمارات الى المصاريف الادارية المقدرة										
النسبة	1.85	39.19	5.46	5.76	2.29										
الدرجة	10.00	3.92	10.00	10.00	10.00										
المقياس	نسبة مصاريف الاستدامة الى اجمالي المصاريف	نسبة مصاريف الاستدامة الى عوائد الاستدامة	نسبة العائد من الاستدامة الى اجمالي اصول الاستدامة	نسبة عوائد الاستدامة المالية الى المصاريف الادارية	نسبة راس المال العامل										
النسبة	0.26	25.26	5.20	56.04	0.88										

كرواهم الجمعية  
مهدى عبدالله بن حمود الفهري

تقرير تراكمي للإيرادات والمدفوعات للفترة من 2009 / 1430 إلى: 2021 / 09 / 30م

الفاوض / العجز	الاجمالي الكلي	التفقات الادارية والبرامج والوقوف				بند النفقات	البند	الاجمالي الكلي	الإيرادات والتبرعات				بند الإيراد	البند
		الاجمالي	عام 2021	عام 2020	رصيد سنوات سابقة				الاجمالي	عام 2021	عام 2020	رصيد سنوات سابقة		
1,090,575	351,446	218,052	39,356	42,491	136,205	عمارة البر الاول	1,442,021	928,183	135,200	193,800	599,183	عمارة البر الاول	استثمارات	
		133,394	25,219	40,747	67,428	عمارة البر الثاني		513,838	120,480	174,450	218,908	عمارة البر الثاني		
	6,429,464	6,429,464	1,804,161	1,123,447	3,501,856	عمومية وادارية		8,997,376	1,025,979	145,675	7,825,722	دعم حكومي		
	884,454	884,454	76,588	-	807,866	اصول ثابتة		89,400	600	10,000	78,800	اشتركت الاعضاء		
	11,437,180	11,437,180	2,908,233	-	8,528,947	اصول استثمارية-اراضي		25,715,963	7,134,223	4,362,415	14,219,325	صدقة عامة		
		4,101,985	393,993	747,801	2,960,191	م.المسلة الغذائية		165,042	2,946	61,115	100,981	رسائل sms		
		1,116,225	126,514	238,792	750,919	م.بناء وتمكين		2,662,867	510,634	552,457	1,599,776	تبرعات عينية		
		801,286	154,125	143,816	503,345	م.الحقيرة المدرسية		300,000	-	-	300,000	تبرعات خدمية		
		101,199	13,140	10,632	77,427	م.فرحة عيد		355,641	164,877	14,400	176,364	رسوم دورات		
		2,014,110	319,810	535,637	1,158,663	م.مسلك		0	-	-	-	خصم مكتسب		
3,975,783		651,127	184,738	123,314	343,075	م.الاثاث المنزلي		0	-	-	-	وصايا		
	15,648,208	567,571	-	135,325	432,246	م. اعانة الشتاء		88,800	-	60,000	28,800	دعم مؤسسات مانحة		
		1,004,560	402,290	286,370	315,900	م. تمسكي		0	-	-	-			
		1,272,173	87,853	277,597	906,723	م. مصابيح التنوير		0	-	-	-			
		1,770,185	151,603	177,302	1,441,280	م. اكرام الموتى		0	-	-	-			
		410,978	-	-	410,978	م. حجة الفريضة		0	-	-	-			
		591,960	46,336	-	545,624	م. اعانة جمعيات ، تطوع		0	-	-	-			
		39,799	10,799	29,000	-	م. الاسر المنتجة		0	-	-	-			
		141,959	109,600	32,359	-	م.مسلة رضيع		0	-	-	-			
		1,063,091	510,634	552,457	-	م. ارزاق - عيني		0	-	-	-			
5,066,359	34,750,751	34,750,751	7,364,992	4,497,087	22,888,673	الاجمالي	39,817,110	39,817,110	9,094,939	5,574,312	25,147,859	الاجمالي		
2,699	4,763,264	4,763,264	416,058	194,429	4,152,777	م.افطار صائم		4,765,963	4,765,963	418,757	218,603	4,128,603	مشاريع مخصصة	
1,119,291	1,255,340	1,255,340	237,543	58,281	959,516	م. سفيا الماء		2,374,631	2,374,631	1,058,103	263,277	1,053,251		
-	3,003,480	3,003,480	522,400	388,880	2,092,200	م. زكاة فطر		3,003,480	3,003,480	522,400	388,880	2,092,200		
1,121,990	9,022,084	9,022,084	1,176,001	641,590	7,204,493	الاجمالي	10,144,074	10,144,074	1,999,260	870,760	7,274,054	الاجمالي		
		18,666,624	2,333,100	1,735,152	14,598,372	م. زكاتي		28,063,716	4,048,987	4,118,268	19,896,461	زكاة مال	تبرعات الزكاة	
		660,000	50,000	105,000	505,000	م.اعانة زواج		-	-	-	-	زكاة ذهب		
		3,441,775	848,038	915,653	1,678,084	م.تفريغ كربة		-	-	-	-	زكاة انعام		
		168,000	36,000	65,200	66,800	م.كفالة دارس		-	-	-	-	زكاة ثمار		
		1,989,367	196,843	202,624	1,589,900	م.كفالة اسرة		-	-	-	-			
		24,925,766	3,463,981	3,023,629	18,438,156	الاجمالي		28,063,716	4,048,987	4,118,268	19,896,461	الاجمالي		
		4,117,286	876,215	790,078	2,450,993	م.اعانت البيتيم		11,697,646	2,709,520	2,116,078	6,872,048	كفالة يتيم	كفالة البيتيم	
		5,000,000	5,000,000	-	-	م. استثمارات للايتام								
		9,117,286	5,876,215	790,078	2,450,993	الاجمالي		11,697,646	2,709,520	2,116,078	6,872,048	الاجمالي		
2,104,005	3,861,787	3,861,787	1,206,247	443,443	2,212,097	م.اطعام مساكين		5,965,792	5,965,792	2,342,626	1,158,554	2,464,612	كفارة يمين	بند الكفارة
		5,750,000	5,150,000	-	600,000	شراء اراضي		14,946,000	4,495,916	2,352,271	8,097,813	تبرعات نقدية	توقف الخيري	
		6,133,148	433,685	680,085	5,019,378	انشاء مباني اوقف		-	-	-	-	تبرعات عينية		
3,062,852	11,883,148	11,883,148	5,583,685	680,085	5,619,378	الاجمالي	14,946,000	4,495,916	2,352,271	8,097,813	الاجمالي			
17,073,514	93,912,268	93,560,822	24,671,121	10,075,912	58,813,790	اجمالي النفقات	110,634,336	110,634,336	24,691,248	16,190,241	69,752,847	اجمالي الموارد		



"جمعية البر الخيرية ببتندحة ... ثقة المحسنين وعون المحتاجين"

تقرير مقارنة لإيرادات للربع الثالث من عام 2021 بنفس الفترة من عام 2020م

الإيرادات عام 2021																
الإيراد	دعم حكومي	أفطار صائم	صدقة عامة	زكاة مال	زكاة فطر	كفارات	كفالة يتيم	تبرعات عينية	إنشاء أوقاف	اشتراكات عضوية	استثمار عقاري	SMS	مؤسسات مانحة	رسوم دورات	سقى الماء	الاجملي
1,025,979	418,757	7,134,223	4,048,987	522,400	2,342,626	2,709,520	510,634	4,495,916	600	255,680	2,946	0	164,877	1,058,103	24,691,248	
4.16	1.70	28.89	16.40	2.12	9.49	10.97	2.07	18.21	0.00	1.04	0.01	-	0.67	4.29	100.00	
الإيرادات عام 2020																
الإيراد	دعم حكومي	أفطار صائم	صدقة عامة	زكاة مال	زكاة فطر	كفارات	كفالة يتيم	تبرعات عينية	إنشاء أوقاف	اشتراكات عضوية	استثمار عقاري	SMS	مؤسسات مانحة	رسوم دورات	سقى الماء	الاجملي
145,675	218,603	3,227,694	3,896,640	388,880	734,362	1,462,603	552,457	1,897,278	10,000	281,900	47,966	-	23,300	131,588	13,018,946	
1.12	1.68	24.79	29.93	2.99	5.64	11.23	4.24	14.57	0.08	2.17	0.37	-	0.18	1.01	100.00	
الفروقات																
الإيراد	دعم حكومي	أفطار صائم	صدقة عامة	زكاة مال	زكاة فطر	كفارات	كفالة يتيم	تبرعات عينية	إنشاء أوقاف	اشتراكات عضوية	استثمار عقاري	SMS	مؤسسات مانحة	رسوم دورات	سقى الماء	الاجملي
880,304	200,154	3,906,529	152,347	133,520	1,608,264	1,246,917	41,823	2,598,638	9,400	26,220	45,020	0	141,577	926,515	11,672,302	
604.29	91.56	121.03	3.91	34.33	219.00	85.25	-7.57	136.97	-94.00	-9.30	-93.86	0.00	100.00	704.10	89.66	

محاسب  
مشيب بن عبدالرحمن الشهراني